
O Ap4  
4> 	O 

Éo 

unicef 
IOI(,Â02013-)ø,* 

r 
4 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N° TP 2510.0II20I7SMS 

Aos 05 (cinco) dias do mês de Dezembro de 2017, às 09:00 (nove horas), na sala da 
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente 
de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus 
MEMBROS: Ivan Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas. Com  
observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n °  
TP2510.0II20I7SMS, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS 
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NAS 
LOCALIDADES DE JURITI E TORRÕES NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE e na Lei 
n 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatónio na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos envelopes "documentos" das empresas: 
01. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: 22.791.178/0001-30, 02. 
APOLO SERVIÇOS EIRELI —ME, CNPJ: 13.766.379/0001-97, 03. CONSTRUTORA 
SANTA TEREZINHA EIRELI - EPP, CNPJ: 27.004.063/0001-72, 04. E.C. 
PRODUÇÕE LTDA - ME, CNPJ: 17.746.954/0001-40, 05. CENTRO NORTE 
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08, 06. 
DIMENSIONAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.432.752/0001-70, 
07. KLEMER WALLYSON GERTUDES CARVALHO - ME, CNPJ: 26.718.454/0001-
96, 08. CONEVEN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-
ME, CNPJ: 22.256.60010001-58, 09. CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP, 
CNPJ: 12.314.392/0001-42, 10. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 
11.952.190/0001-63, 11. CONSTRUTORA VARJOTENSE X. GOMES LTDA - ME, 
CNPJ: 20.138.377/0001-19, 12. JC EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 
23.322.409/0001-20, 13. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME, 
CNPJ: 22.675.190/0001-80, 14. CONSTRUTORA SANTA BEATRIS LTDA - EPP, 
CNPJ: 11.962.967/0001-70 e 15. L&F COMERCIO ASSESSORIA EIRELI - ME, 
CNPJ: 28.174.793/0001-84. Analisada toda documentação apresentada é declarada 
a INABILITAÇÃO dos licitantes: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 
CNPJ: 22.791.178/0001-30: Não apresentou a declaração do item: 4.2.4.9, onde 
pede as exigências mínimas relativas a instalações de canteiros, maquinas 
equipamentos e pessoal especializado, CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA 
EIRELI - EPP, CNPJ: 27.004.063/0001-72: Não apresentou profissional com 
atestado de responsabilidade técnica, declaração 4.2.4.8 que fala da indicação do 
profissional pela licitante, sem firma reconhecida, por falta da declaração 4.2.4.10, a 
qual pede que o profissional detentor do atestado tenha visitado o local onde será 
realizada a obra, e com a Certidão de Débitos do Município de Cariré, sem 
autenticação, CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
05.502.041/0001-08: Não apresentou a declaração do item: 4.2.4.9, onde pede as 
exigências mínimas relativas a instalações de canteiros, maquinas equipamentos e 
pessoal especializado, KLEMER WALLYSON GERTUDES CARVALHO - ME, 
CNPJ: 26.718.454/0001-96: Apresentou certidão de débitos municipal do domicilio, 
do item 4.2.3.3.c3 vencida, não apresentou profissional com atestado de 
responsabilidade técnica como pede no item 4.2.4.2 e declaração do item 4.2.410 

/ 

CNPJ: 07.598.600/0001 -42/cGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcariregmaiI.com  

109I 



c
DE 

o r
u 

	t  

ID.ÂOo1,•.1o1 

sem assinatura de um profissional detentor de atestado, CONEVEN 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 
22.256.600/0001-58: Não apresentou o Certificado de Registro Cadastral (CRC) item 
4.21, não apresentou o item 4.2.31, cartão de inscrição no cadastro nacional de 
pessoa jurídica, e d.4, certidão do fundo de garantia por tempo de serviços - FGTS, 
o item 4.2.4 qualificação técnica, não apresentou o item 4.2.5, qualificação 
econômico-financeira e não apresentou uma fotografia da fachada da empresa, 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP, CNPJ: 12.314.39210001-42: Não 
apresentou profissional com atestado de responsabilidade técnica, declaração 
4.2.4.10, assinada por profissional sem atestado, JC EMPREENDIMENTOS EIRELI 
- ME, CNPJ: 23.322.40910001-20: Não apresentou declaração 4.2.4.8 que fala da 
indicação do profissional pela licitante, CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA 
EIRELI - ME, CNPJ: 22.675.190/0001-80: Não apresentou profissional com atestado 
de responsabilidade técnica como pede no item 4.2.4.2 e declaração do item 
4.2.4.10 sem assinatura de um profissional detentor de atestado e L&F COMERCIO 
ASSESSORIA EIRELI - ME, CNPJ: 28.174.793/0001-84: Não apresentou o 
Certificado de Registro Cadastral (CRC) conforme item 4.21, os itens 4.2.2.5 Alvará 
de Funcionamento e 4.2.2.6 cópia do RG e CPF dos sócios sem autenticação, 
Certidão Negativa de Débitos Municipais da sede da licitante vencida conforme item 
4.2.3.3. d4, não apresentou o item 4.2.4 Qualificação Técnica, Certidão Negativa de 
Falência e Concordata sem autenticação, conforme item 4.2.5.2, certidão 
simplificada e especifica vencida, e os itens 4.2.6.5 - comprovante de endereço e 
4.2.6.7 - Certidão Negativa de Débitos junto a Prefeitura de Cariré, sem 
autenticação. E declarada a HABILITAÇÃO das licitantes: 02. APOLO SERVIÇOS 
EIRELI —ME, CNPJ: 13.766.379/0001-97, 04. E.C. PRODUÇÕE LTDA - ME, CNPJ: 
17.746.954/0001-40, 06. DIMENSIONAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 07.432.752/0001-70, 10. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 
11.952.190/0001-63, 11. CONSTRUTORA VARJOTENSE X. GOMES LTDA - ME, 
CNPJ: 20.138.377/0001-19, e 14. CONSTRUTORA SANTA BEATRIS LTDA - EPP, 
CNPJ: 11.962.967/0001-70, por apresentarem toda documentação conforme exigida 
em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o resultado, a Sra. Presidente 
abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso 
1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir do 
primeiro dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOE 
e DIÁRIO DO NORDESTE. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi 
encerrada a sessão, Cariré - Ce. 05 de Dezembro de 2017. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA 

	

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	 / 

Membro: 	Ivan Mario Ribeiro Portela 	 g 

Membro: 	Francisco Carlos Epaminondas  

CNPJ: 07.598.600/0001-42/CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcariregmaiI.com  


